
Besvarelse af spørgsmål 55 (L 51) stillet af Erhvervsudvalget den 1. 
februar 2006. 

Spørgsmål 55
”Kan det bekræftes, at hvis lovforslagene vedtages, så vil der i en kon-
cern, der består af et holdingselskab og et datterselskab, der driver virk-
somhed, men ikke er omfattet af revisionspligten, typisk skulle afgives 
følgende revisionspåtegnelse på holdingselskabets årsrapport, hvis der 
ikke er foretaget revision af datterselskaber:

Da der ikke er foretaget revision i datterselskabet, tages der forbehold for 
værdiansættelsen i selskabets aktivpost: interesser i dattervirksomhed(er), 
og da selskabet er administrationsselskab i den nationale obligatoriske 
sambeskatning, der omfatter selskab(er), hvori der ikke er foretaget revi-
sion, tages der forbehold for udgiftsført og skyldig skat og skattemellem-
værende med sarnbeskattet datterselskab(er).”

Svar:
Jeg kan ikke bekræfte, at dette er tilfældet.

Som nævnt i min besvarelse af spørgsmål 33 til lovforslag L51 er én af 
posterne i holdingvirksomhedens årsrapport kapitalandelene i dattervirk-
somheden. Når en revisor skal revidere årsrapporten for holdingvirksom-
heden er den pågældende som følge heraf nødt til at foretage visse revisi-
onshandlinger vedrørende dattervirksomheden, idet den pågældende skal 
revidere hele holdingvirksomhedens årsrapport med henblik på at sikre,
at holdingvirksomhedens årsrapport opfylder lovens krav om et retvisen-
de billede.

Det skal nævnes, at dette arbejde ikke er anderledes end det arbejde revi-
sor allerede i dag laver i forhold til udenlandske datterselskaber, der er 
urevideret. 
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